Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район
ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
        д. Быстрая

от 26.02.2015 г. № 4-3 сд
«О внесении изменений и дополнений в
 Регламент Думы Быстринского сельского поселения»

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  32, 36, Устава Быстринского муниципального образования,

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Регламент Думы Быстринского сельского поселения, утвержденного решением Думы 16.02.2006 г. № 7-1 сд:
    1.1. В статье 1:
     Абзац 1 слова «обладает правами юридического лица» заменить словами «не обладает правами юридического лица».
   1.2. В статье 7:
     Пункт 1 слова «на основании заключаемого соглашения» исключить.
   1.3. В статье 19:
     Пункт 3 после слов «председатель сельской» дополнить словом «Думы»
   1.4. в статье 26:
      а) пункт 2 исключить, соответственно пункты 3,4 считать пунктами 2,3.
      б) пункт 2  слова «во второй четверг месяца» заменить словами «последний четверг месяца».
    1.5. В статье 36:
       Пункты 3,5  слово «районной» заменить словом «сельской».
    1.6. В статье 43:
       Пункт 1 после слов «в периодическом печатном издании» дополнить словами «и в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
    1.7. В статье 46:
        Пункт 1 слова «на рассмотрение сельской Думы не позднее 1 декабря» заменить словами «и плановый период на рассмотрение сельской Думы не позднее 15 ноября».
     1.8. В статье 47:
          а) абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции «Органы местного самоуправления Быстринского муниципального образования и муниципальное образование Слюдянский район  вправе заключать соглашения о передаче части полномочий поселения, за исключением переданных отдельных государственных полномочий.»;
        б) абзац 2 исключить.
      2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район

Глава Быстринского
муниципального образования                                                                    М.И. Казанцева